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از نمایندگان علیه تذکر پلیس به زنی که کشــف حجاب کرده 
بود سخن گفته و اظهار داشت : »مگر غیر از این است که قرآن، 
کرامت انسانی را مهم تر از حرمت کعبه قرار  داده است، به بهانه 
حجاب و نهی از منکر ترویج منکر می شود و حرمت انسان زیر 
سؤال می رود«! ایشان در ادامه می گوید: »حضرت علی)ع( در 
خطبه 2۷ نهج البلاغه می فرمایند شنیده ام که دشمنان از پای یک 
دختر یهودی خلخالی کنده اند، اگر مرد مسلمانی به خاطر آن از 
غصه دق کند، رواست. از برخورد مامور ناجا با فردی مسلمان اگر 
نگوییم دق کنیم که بمیریم، ولی باید حداقل مشکی بپوشیم«!

اظهارات این نماینده مجلس یادآور داستان شخصی است که 
می گفت، ایها الناس! آیا می دانید که بالای مناره مصر، امامزاده 
یعقوب را شــغال دریده است؟! به او گفتند؛ آقای محترم! اولا؛ 
امامزاده نبود، پیغمبر زاده بود، ثانیــا؛ یعقوب نبود و حضرت 
یوسف)ع( بود، ثالثا؛ بالای مناره نبود و در بیابان بود، رابعا؛ مصر 
نبود و کنعان بود، خامسا؛ شغال نبود و گرگ بود، سادسا؛ این 
داستان از اساس دروغ بود، چون حضرت یوسف علیه السلام را 
گرگ ندریده بود بلکه برادرانش او را درون چاه  انداخته بودند.

آقای پارسایی نماینده شیراز می گوید مگر غیر از این است 
که قرآن کرامت انسانی را مهم تر از حرمت کعبه قرار  داده است! 
که باید به ایشــان تذکر داد، اولا؛ در قرآن کریم چنین کلامی 
نیست بلکه این نکته که مفهوم اخلاقی برجسته و انسان سازی 
نیز دارد، در احادیث آمده اســت، ثانیا؛ از کی تا به حال کشف 
حجاب از ســیاهه گناهان خارج شده و به فهرست کرامت های 
انسانی اضافه شده است؟! ثالثا؛ مگر کشف حجاب، جرم و گناه 
و منکر نیســت که تذکر درباره آن را نهی از منکر نمی دانید؟! 
رابعا؛ وقتی جنابعالی در بیان صورت مسئله به کشف حجاب آن 
زن و فحاشــی او به مامور وظیفه شناس نیروی انتظامی  اشاره 
نمی کنید، معلوم می شود که به زشتی و پلشتی این اقدام اذعان 
دارید. بنابراین سؤال این است که اگر این حرکت را جرم وگناه 
می دانید چه داعیه ای برای دفاع از آن دارید؟! و اگر این حرکت 
را جرم و گناه نمی دانید، چرا از طرح آن در بیان صورت مسئله 
طفره می روید؟! مگر ممکن است یک مسلمان نداند که کشف 
حجاب گناه بزرگی اســت؟ و یا یک ایرانی- آنهم در جایگاه 
نماینده مجلس که خانه قانون است- نداند کشف حجاب یک 
اقدام مجرمانه اســت و فحاشی به پلیس در حال انجام وظیفه 

قانونی خود نیز جرم دیگری است؟! 
این آقای نماینده در بخش دیگری از نطق خود به ماجرای 
ربودن خلخال از پای یک دختر یهودی در جریان حمله دشمنان و 
تاثر شدید حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام از این رخداد  اشاره 
کرده و می گوید که حضرت فرموده اند: »اگر مرد مسلمانی از این 
غصه دق کند رواست« که البته سخن شایسته ای است ولی نتیجه 
می گیرند که »از برخورد مامور ناجا با فردی مسلمان اگر نگوییم 
دق کنیم که بمیریم، ولی باید حداقل مشکی بپوشیم«! که باید 
گفت آقای نماینده محترم! مراجعه به تاریخ اگر برای شبیه یابی 
باشد، اقدامی شایسته و درس آموز است ولی چنانچه با هدف 
»شبیه سازی« صورت بگیرد، فریبکاری و جرمی بزرگ است و 

شما متاسفانه روش و روال دوم را پیموده اید! 
 در ماجرای مورد  اشاره جنابعالی، آن دختر یهودی مظلوم 
بوده و مورد ســتم دشــمنان قرار گرفته بود و امیر مؤمنان 
علیه السلام کسانی را ملامت می فرمایند که از کنار این ستم، 
بی دغدغه عبور می کنند. ولی زنی که با تذکر پلیس روبه رو شده 
است، با کشــف حجاب خویش مرتکب گناه فاحش و اقدامی 
مجرمانه شــده است و در مقابل تذکر پلیس وظیفه شناس نیز 
زبان به فحاشی گشــوده است. خب، حالا بفرمایید کجای این 
ماجرا با ماجرای ربودن خلخال از پای آن دختر مظلوم یهودی 
انطباق دارد که جنابعالی ادعا کرده اید: »اگر نگوییم دق کنیم 

که بمیریم، ولی حداقل باید مشکی بپوشیم«؟! 
البته که باید مشکی پوشید اما، نه جنابعالی و برخی دیگر 
از همفکرانتان! بلکه ملت مسلمان ایران باید در عزای ستمی 
که امثال شما با نادیده گرفتن احکام قطعی اسلام و نص صریح 

قوانین کشور مرتکب می شوید، مشکی بپوشند! 
آقای پارسایی در پایان نطق خود می گوید: »تذکر من بر این 
است که با مامور خاطی برخورد صورت بگیرد«! که ابتدا باید دید 

چه کسی و کدام سوی این ماجرا خطا کار است؟ 
 مامور پلیــس به وظیفه قانونی خود عمل کرده و در مقابل 
گناه بزرگ و مجرمانه کشف حجاب ایستاده است. ولی برخی 
از نمایندگان که به این پلیس وظیفه شناس اعتراض می کنند، 
رسما سوگند یاد کرده اند که حافظ احکام اسلام و قوانین نظام 
باشند. متن ســوگند آنان که در اصل 6۷ قانون اساسی آمده 

است، چنین است؛
»من در برابر قرآن مجید، به خدای قادر متعال سوگند یاد 
می کنم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می نمایم که پاسدار 
حریم اسلام و نگاهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران 

و مبانی جمهوری اسلامی باشم«.
بدیهی اســت که نمایندگان معترض در پی آن نیستند و 
نمی توانند کشــف حجاب و فحاشــی به پلیس در حال انجام 
وظیفه را جرم ندانند. بنابراین فقط دو حالت قابل تصور است، 
اول آنکه خدای نخواسته سوگند دروغ خورده اند! و دوم اینکه 
به سوگند خود وفادار نبوده اند! و در هر دو حالت وظیفه رسمی 
نمایندگی خود را زیر پا گذاشته اند و مستوجب مجازات هستند! 
و از سوی دیگر آن پلیس وظیفه شناس باید مورد تقدیر و تشویق 
قرار بگیرد، و این تقدیر، الزاما بایستی آشکارا و در میدان دید 
ملت باشد. کما اینکه توبیخ نمایندگان متخلف نیز نباید پنهانی 

صورت بپذیرد.
و بالاخره، ایستادگی فرمانده محترم نیروی انتظامی در برابر 
هیاهوی غوغاسالاران و تاکید ایشان بر حمایت قاطع از پلیس 
وظیفه شناس این نیرو در خور تقدیر است و از فرزند انقلاب جز 

این انتظار نمی رفت و نمی رود.

مشکی!البته كه باید مشکی پوشید!

حسین شریعتمداری

* این قدرت های استکباری و به وجودآورندگان داعش هستند که باعث حضور 
مقتدرانه ایران اسلامی در منطقه شده اند، اگر دشمن نادان باعث مصیبت های 

خود شده، تقصیر ما نیست.
021---0129

* آقای ظریف گفته آمریکا در برجام چیزی به ایران نداده که اگر خارج بشود 
به ما ضربه بخورد. خدا پدر آدم چیز فهم را بیامرزد. تمام نقد ما به برجام همین 
است که آمریکا در این توافق امتیازی به ایران نداده است. چنین توافقی که همه 

خسارت ها برای ما می باشد چه جای افتخار دارد و چرا باید ادامه پیدا کند؟
0902---310۷

* بــا این توصیف هایی که در روزهــای اخیر، جناب ظریف، عراقچی و دیگر 
متولیان و مســببان برجام از وضعیت کنونی برجام کردند، عدم خروج ما از 
برجام یعنی قبول اســارت! آیا حضرات نمی خواهند با توجه به شعارهایی که 
می دهند که اگر آمریکا از برجام خارج شــود ما گزینه های زیادی برای اجرا 

داریم، آن گزینه ها را اجرا کنند؟
۷215---0915 و 3949---0912
* دولت با اعتماد به آمریکا توان هسته ای را نابود کرد. دیگر نباید فریب مذاکره 

جدید را بخورد و خدای ناکرده توان دفاعی کشور از بین برود.
0914---9590
* گفته شد با اجرای برجام مشکل بانکی و حتی آب خوردن ما هم حل شده 
است، غافل از اینکه خوشبینی به دشمن بدعهد و حیله گر ما را به عصر گونی 

بازگردانده است!
0935---۷956
* دولتی ها تا دیروز از برجام به عنوان افتخار قرن، آفتاب تابان که تحریم ها را 
برداشته یاد می کردند ولی امروز به صراحت می گویند آمریکا در برجام چیزی 
به ایران نداده که خارج شــدنش به کشور ضربه بزند. مسئولان هنوز متوجه 

نشده اند یا شعور ما مردم را به سخره گرفته اند؟
0912---421۷

* ای کاســبان برجام! لطفا شعار دیگر بس است بعد از 5 سال کنترل اذهان 
مردم و برجام برجام کردن و گره گشــای همه مشــکلات را  برجام دانستن و 
دســتاورد هیچ، لطف کنید به شعارهایتان عمل کنید. شیطان بزرگ به رغم 
نقض مکرر برجام هیچ گاه از آن خارج نمی شود. بیایید به وظیفه قانونی خود 

در جبران مافات در پیشرفت های هسته ای اهتمام ورزید.
حاجی پور - یزد

*یک خیزش 9 دی دیگری برای تعیین تکلیف مزدورنامه های زنجیره ای هتاک 
لازم است تا بساط آنها را به طور کامل برچیند!

شکیبا
* آقای رئیس جمهور پاســخ بدهند اگر توهین هایی که توسط یک فرد رذل 
خودفروخته به ساحت مقدس امام رضا)ع( شده به دولت شده بود، همین طور 

مثل حالا ساکت می ماند؟
091۷---251۷

* بعضــی از دولتمردان و معاونان رئیس جمهور چگونه خود را مجری قانون 
می دانند، درحالی که از زن فحاش به مامور قانون دفاع می کنند؟

0902---5۷24
* از فرمانده ناجا درخواست می شود ضمن ترفیع درجه خانم ناهی از منکر و 
مامور گشت ارشاد، مدال افتخار نیز به او اهدا کند تا دیگر ارا ذل و اوباش جرأت 

جسارت به مأمور وظیفه شناس نداشته باشند.
0910---2842
* با تشــکر از مواضع رئیس محترم قــوه قضائیه در حمایت کامل از عزیزان 
زحمتکش ناجا، لطفا دو ضارب و هتاک به ناجا و مأموران گشت ارشاد را در 
اســرع وقت محاکمه و مجازات نمایند تا دیگر فاسقان جرأت عرض اندام در 

برابر قانون نداشته باشند.
0919---226۷

* فرمانده آمریکایی هواپیمای مسافری کشورمان را سرنگون کرد اما مدال افتخار 
دریافت کرد و عده ای در کشور نسبت به آن اتفاق بی شرمانه سکوت کرده بودند 
حال چه شده که در مورد یک مأمور نیروی انتظامی که به وظیفه قانونی خود 

عمل کرده همان عده صدای ضجه و مویه شان گوش فلک را کر کرده است!
0919---52۷6

* آن مأمور وظیفه شناس ناجا که باعث ناراحتی برخی از مسئولان شده است 
باید حتما از طرف فرماند هان ناجا و خود مردم تشــویق بشــود. اینجا کشور 
عزیزمان ایران یک کشور اسلامی است، حتی خارجی ها هم که برای تفریح و 
گردش به ایران سفر می کنند به قانون ما احترام گذاشته و حجاب خود را رعایت 
می کنند. کشف حجاب مگر جرم نیست، وقتی کسی شئونات اسلامی را رعایت 
نکرده و به تذکر باادب مأموران ناجا اهمیتی نمی دهد و شروع به فحاشی کرده 
و در آخر گلاویز می شود یعنی خط قرمز را گذرانده و باید قاطعانه برخورد کرد.
محمودی

* رفتارهای هنجارشکنانه عده ای هتاک و فحاش به مقدسات و ارزش ها و سپس 
حمایت بعضی دولتی ها و روزنامه های زنجیره ای از این اقدام های مشمئز کننده 

بوی فتنه جدید می دهد.
0919---3528

* وحشــی گری های اســتکبار و ایادی آنها در منطقه به ویژه در یمن و رفتار 
مزدوران داخلی آنها که پنجه به روی نیروی انتظامی می کشند دو روی یک 
سکه اند و این جسارت ها نتیجه انفعال دولتمردان است که باید پاسخگو باشند 

و بدانند که تنها راه نجات اقتدار است نه انفعال.
نیکنام

* کاش آن قدر که نمایندگان به موضوع برخورد گشــت ارشــاد با آن بانوی 
هنجارشکن و اوباش مأب اهمیت دادند به موضوع فقر و تبعیضی که در جامعه 

در حال قربانی گرفتن است هم اهمیت می دادند.
011---3222

* چــرا قوه قضائیه حرمت شــکنی های هر روزه روزنامه هــای زنجیره ای را 
نمی بیند. کار به جایی کشیده شده که فلان مسئول از تریبون رسمی کشور 
از رفتارهای هنجارشــکن عده ای هتاک دفاع می کند. این مردم تا چه زمانی 

باید خون دل بخورند؟
نظری

* فلش خدمات سپاه پاسداران در طی 40 سال گذشته به سوی اقشار نیازمند 
و مناطق محروم بوده است نه همانند عده ای دیگر که صرفا در خدمت عده ای 
اشراف زاده بی درد، مرفهین و یا نوکیسه ها و خارجی ها بوده اند و هستند. همزمانی 

حملات به سپاه از داخل و خارج نمی تواند تصادفی باشد.
624۷---0912 و 1146---0912

* سپاه پاســداران یک نیروی نظامی نیست بلکه یک نیروی جهادی علمی 
و پژوهشــی، فرهنگی و... است. پاسداری از دستاوردهای انقلاب فقط نظامی 
نیست بلکه پاسداری از آرمان هایی است که به خاطر آن انقلاب کردیم همانند 

فرهنگ اسلامی دانش و فن آوری، ساختن کشور و...
محمد تقی. ص

* برخی مسئولان گزینش ها را زیر سوال می برند که چرا این قدر سین جیم 
می کنید! عرض می کنم برای کارهای معمولی و عادی مردم که هیچ ســمت 
دولتی هم ندارند مثل اجازه ازدواج با اتباع خارجی، فرد ایرانی باید ده ها فرم 
را پر کند و مصاحبه شــود و ده ها مدرک ارائه دهد. پس از چند سال ممکن 
است اجازه ازدواج هم صادر نشود چطور برای انتصاب های دولتی و مهم این 
گزینش ها اعمال نمی شود تا امثال کاوه مدنی و جاسوسان دیگری که تا حدی 
به مســئولان عالی رتبه نزدیک می شوند که بیان می کنند نوع آدامس مورد 

مصرف حضرات را هم می دانند؟!
0594--- 0912 و ۷250---0919
* اگر کســب و کارهای جدید را از فضای شــبکه های اجتماعی خارجی به 
پیام رسان های بومی هدایت نکنیم در آینده با کوچکترین تحریم یا قطع ارتباط 
این شبکه ها در کشور توسط دشمنان، زیان غیرقابل جبرانی را باید تحمل کنیم. 

لذا بومی کردن این فضای ارتباطی یکی از واجبات امروز است.
آ- کفشگر

همدستیروزنامهدولتبابیبیسی
برایحمایتازنفوذیفراریانگلیس

در اقدامی عجیب و قابل تأمل، شــبکه دولتی انگلیس در روزنامه دولتی ایران، 
مشــترکاً ضمن مصاحبه هایی با معاون متواری و نفوذی سازمان محیط زیست، به 

تبرئه وی پرداختند.
روزنامــه ایران تیتر صفحــه اول خود را به مصاحبه با کاوه مدنی به این عبارت 
اختصاص داد که »انگ جاسوســی، اقدامی برای زدن دولت، و ناامید کردن نخبگان 

به بازگشت است.«
جالــب اینکه این نفوذی دوتابعیتی و متواری، در همین مصاحبه گفته اســت 

»ملاک ایرانی بودن، لزوم داشتن پاسپورت ایرانی نیست«!
در همین حال شــبکه دولتی انگلیس نیز برای چندمین بار به مصاحبه با کاوه 

مدنی و مظلوم نمایی برای وی پرداخت.
مدنی از عناصر تربیت شــده دولت انگلیس است که با وجود دوتابعیتی بودن، 
توســط رئیس سازمان محیط زیست به عنوان معاون منصوب شد. وی سرپل نفوذ 
شبکه ای از جاسوســان- عناصری نظیر کاووس سید امامی- به دستگاه های اداری 
بــرای جمع آوری اطلاعات نظامی، ایجاد انحراف در ریل گذاری های مربوط به آب و 
هوا، ترویج کوچ از روستا، نابودی منابع آبی و توجیه الحاق به برخی کنوانسیون های 

ضد امنیت ملی نظیر توافق پاریس است.
جالب اینکه کاوه مدنی در همه این مصاحبه ها توضیح نمی دهد که اگر خیانتی 
مرتکب نشــده، برای چه بی ســر و صدا از کشور خارج شده )فرار کرده( و حاضر به 
بازگشت و پاسخگویی نیست؟ او در عین حال، تصاویر منتشره از وی در حال رقص 
و لودگــی در یک جمع عمومی در یکی از کشــورها را عکس خصوصی)!( توصیف 

کرده است.
تأکید روی عکس های منتشره که وی را در حال بدمستی و رقص نشان می دهد در 
حالی است که جرم و خیانت اصلی وی خیانت و وطن فروشی است؛ هر چند که انسان 
ولنگاری از این قبیل، صلاحیت کارمندی ساده در دستگاه های دولتی را هم ندارد چه 
رسد به معاونت معاون رئیس جمهور، اکنون باید از روزنامه دولتی ایران پرسید؛ علت 
دفاع بی بی ســی از جاسوس MI6 معلوم است اما این روزنامه دولتی، براساس کدام 

سنخیت و اشتراک، با شبکه بدنام دولت انگلیس هماهنگ و همسو عمل می کند؟
خستگیبهخاطر10صبحسرکاررفتن

ودربرنامههاشرکتنکردن؟!
یکی از توجیهاتی که درباره اشــتباه رئیس جمهور در ارائه آمار اشتغالزایی در 
فضای مجازی از ســوی وزیر ارتباطات اعلام شــد، خستگی او در ساعت 10 صبح 
بود؛ موضوعی که با روایت برخی از حامیان قدیمی و کنونی ایشان همخوانی ندارد.

به گزارش جهان نیوز، روحانی در جمع مدیران دولتی اشــتغال ایجاد شده در 
فضای مجازی در سال گذشته را 2 میلیون نفر اعلام کرد. سخنانی که ساعت 10 صبح 
گفته شد ولی آذری جهرمی اعلام کرد ارائه آمار اشتباه از سوی رئیس جمهور به خاطر 
خستگی و اشتباه لفظی بوده است. به هر حال آنچه در ماه های اخیر از سوی برخی 
از حامیان قدیمی و فعلی روحانی درباره نحوه کار و زندگی وی اعلام می کنند، بسیار 
بعید به نظر می رسد رئیس جمهور در سخنرانی پیش از ظهر خود خسته بوده باشد.
در همین رابطه، حســین دهباشی، سازنده فیلم تبلیغاتی روحانی در سال 92 
شــمای کلی از یک روز کاری رئیس جمهور ارائه داده اســت. حســین دهباشی در 
توئیتی نوشته اســت: »شما اگر ساعت ده می آمدید سرکار، ظهر خواب میان روزی 
داشــتید، نماز مغرب تشریف داشتید منزل، روزهای تعطیل هم که تعطیل، خسته 
نمی شدید؟ شما اگر اغلب وزرایتان را جز در جلسه هیئت دولت، سالی یک بار هم 

نمی دیدید،  خسته نمی شدید؟«
اما درباره وقت نداشتن رئیس جمهور برای ملاقات با وزرای کابینه، گزارش های 
متعددی منتشر شده که دولتمردان نیز به تکذیب آن نپرداخته اند. عدم حضور روحانی 
در برخی از جلسات نیز جای تردید و سؤال است. نهادهای حاکمیتی و سیاستگذاری 
مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی، ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا، مجمع تشخیص مصلحت و... به خاطر عدم حضور رئیس جمهور در فرآیندهای 
تصمیم گیری دچار اختلال هســتند. انتقاد از این رویه، صدای برخی از اعضای این 
تشکیلات را نیز درآورده است. پورابراهیمی؛ نماینده مجلس با انتقاد از عدم حضور 
رئیس جمهور و وزرای دولت در جلسات ستاد مبارزه با قاچاق کالا در 21 فروردین 
ماه سال جاری گفته بود: »رئیس جمهور باید برای یکی از مسئولان اجرایی کشور به 
عنوان نماینده ویژه اش حکم بزند تا در جلســات ستاد حضور پیدا کند اما از ابتدای 
دولت تدبیر، نه شخص رئیس جمهور و نه نماینده ویژه وی در جلسات ستاد مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز حضور نیافتند.«
شــرکت نکردن روحانی در جلســات مربوط به شــورای عالی فضای مجازی و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز دغدغه برخی از اعضای این دو نهاد است. عزت الله 
ضرغامی، عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی در این باره گفته اســت: از زمانی که 
آقای روحانی رئیس جمهور شده است تاکنون، نه در شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
نه در شورای عالی فضای مجازی، جلسه ای هیچ گاه با ریاست نایب رئیس که آقای 
»علی لاریجانی« است، اداره نشده در حالی که طبق آیین نامه اگر رئیس نباشد، نایب 

رئیس می تواند جلسات را اداره کند.«
موضوع زمانی جالبتر می شود که دسترسی به رئیس جمهور برای اعضای کابینه 

و مدیران ارشد دولتی نیز همچون هفت خوان رستم سخت و گاهی مواقع غیرممکن 
است. احمد توکلی چندی پیش به موضوع عدم دسترسی وزرا به رئیس جمهور اشاره 
کرد و گفت: »مدتی پیش یکی از مشــاورین آقای رئیس جمهور را به جهت طرحی 
که در حال اجرا بود، دیدم و توصیه کردم که برای رفع مشکلات و کاهش انتقادات، 
اشکالاتی که در اجرای طرح وجود دارد را به رئیس جمهور منتقل کنید اما در کمال 
تعجب پاسخی که شنیدم این بود؛ رئیس جمهور به ما وقت ملاقات نمی دهد. مدتی 
پیش هم یکی از وزرای مهم دولت می گفت که برای کارهایم در حاشــیه جلســه 
هیئت دولت با رئیس جمهور مســائلم را مطــرح می کنم، چون رئیس جمهور به ما 

وقت دیدار نمی دهد.«
آرمان:جمعکثیریاز

رأیدهندگانبهروحانیپشیمانند
یک روزنامه اصلاح طلب نوشــت: جمع کثیــری از حامیان روحانی از رأی خود 

اعلام پشیمانی می کنند.
روزنامه آرمان در تحلیلی نوشــت: دولت دوازدهم در حالی وارد دومین ســال 
اســتقرارش می شود که شرایط اجتماعی همچنان با مشکلات درگیر است. این امر 
ســبب شده که کنشــگران اجتماعی در موضع نقد و نفی دولت قرار بگیرند. خاصه 
اینکــه جمعیت کثیری از حامیان انتخاباتــی دولت در این جمع قرار دارند و گاه از 
رای خود اعلام پشــیمانی نموده اند. با این حال این سوال موجه می نماید که دولت 
دکتر حســن روحانی در چه موقعیتی قرار دارد؟ چگونه نقدی بر آن دولت رواست؟ 

راهبرد خروج از بحران چیست؟ 
آرمــان می افزاید: ماهیت انتخاباتی آقای روحانی  بر حجمی وســیع از وعده ها 
تکیه داشت. مطالعات تطبیقی نشــان می دهد که طیف انتظارات ایجاد شده برای 
طبقه متوسط بیش از هر رئیس جمهور دیگری بوده است.  این مسئله خود ناشی از 
شرایط اقتصادی سیاسی دولت های نهم و دهم بوده و به علاوه بسیج جمعی نیروهای 
اصلاح طلب و اعتدالی در جهت رفرم و تزریق امید به جامعه. بیان و زبان آقای روحانی 
نیز به این انتظارات دامن زد و فهرست بلندبالایی را بر دست دولت نهاد که می بایست 
انجام می د اد. سرمایه اجتماعی دولت دوازدهم مهم ترین سرمایه قدرت وی بوده است 
که در رقابت با دیگران، آن را بر کرسی ریاست جمهوری نشاند. اکنون به واسطه آن 
مصائب فوق الذکر، این سرمایه اجتماعی دچار ریزش شده است. نقدها و حملات به 
دولت از سوی حامیان مردمی اش نیز رقم خورده است. رأی دهندگان روحانی بعضا 
ســرخورده اند. بخشی از نخبگان فرهنگی و سیاسی که در ستاد آقای روحانی فعال 
بودند اکنون از رأی خود ابراز پشیمانی می کنند. بحران ارز گله گزاری ها را دامن زد. 
لذا می توان این موج را دومین موج نقد رأی دهندگان نسبت به دولت حاضر دانست.

نگارنده معتقد اســت به رغم ناوارد بــودن چنان نقدهایی، باید عنوان نمود که 
کابینه دولت نیاز به بازسازی دارد. کارکرد دولت می تواند و باید از آنچه اکنون است، 
بهتــر گردد. وزارتخانه های اقتصاد، آموزش و پرورش، علوم، رئیس بانک مرکزی و... 
می توانند و باید در رده بالاتری از کارایی قرار گیرند. کیفیت بخش های زیرمجموعه 
این وزارتخانه ها در برخی موارد تاسف انگیز و تشدیدکننده مشکلات است. همچنین 
این نقد به شخص رئیس جمهور وارد است که در مصاحبه های ادواری اش از توصیف 
شرایط نامطلوب کشور شانه خالی می کند و تصویری از پیشرفت ارائه می دهد که برای 
عموم مردم باورپذیر نیست. چنان که آدمی مردد می گردد که مقصود رئیس جمهور 

از این حجم توفیق و رفاه در گزارشات، درباره کدام کشور است؟
خبرآنلاین:شهردارتهران

خارجازشورایشهرانتخابمیشود
یک سایت دولتی تصریح کرد: تمامی لابی ها و بررسی ها درباره انتخاب شهردار 

آینده تهران در جایی خارج از ساختمان شورای شهر انجام می شود.
خبرآن لاین نوشت: روزنامه کیهان به نقل از اعضای یکی از سه ضلع احزاب سیاسی 
درگیر انتخاب شهردار نوشت: »یک چهارم عمر شورای شهر به بطالت سپری شد.« 
این یعنی شروعی بر فاز جدید حواشی مدیریتی شهری که از قضا این بار دستپخت 
مدیریت شهری و اعضای شــورای شهر تهران است. مجموعه شواهد موجود نشان 
می دهد تمامی لابی ها و بررسی ها درباره انتخاب شهردار آینده تهران در جایی خارج 
از ساختمان شورای شهر تهران انجام می شود. این سیاسی کاری حتی در ابعاد سیاسی 
مدیریتی شورای شــهر هم مصداق دارد تا جایی که مدیران میانی شورای شهر هم 
اعضای احزاب سیاسی هستند و یکی از مدیران اجرایی و ارشد شورای شهر )جدای 

از اعضا( با عنوان حزبی خود در رسانه ها اظهارنظر می کند.
در ماجرای انتخاب شهردار این رفتار سیاسی به سه ضلع اصلی تقسیم می شود. 
نخست تلاش حزب اتحاد ملت، دوم تلاش کارگزارانی ها و سوم تلاش اعضای حزب 
اعتماد ملی. در میان این سه ضلع رقابت اصلی میان اتحاد ملت و کارگزاران است. 
با این تفاوت که اتحاد ملت رای بالاتری در میان اعضای شــورا دارد. اما کارگزاران 
به واسطه شخصیت اجرایی و تخصص محسن هاشمی در مدیریت شهری، توانسته 
از پایگاه اجتماعی و محبوبیت محســن هاشمی به عنوان نیروی متخصص شهری 

بهره ببرد، اما شواهد نشان می دهد شورایی ها توجهی به تخصص و پایگاه اجتماعی 
هاشمی در تهران ندارند.

محمدرضا عارف به عنوان چهره تاثیرگذار اصلاح طلبان حتی با اینکه طی سال های 
اخیر به واســطه مواضع سیاســی منفعلی که داشته، مورد انتقاد است، باز سعی در 
مدیریت فضای اصلاح طلبان برای اتحاد در مدیریت شــهری دارد. عارف سعی دارد 
خود را جدای این خط کشی ها معرفی کند اما شواهد نشان می دهد او در مورد انتخاب 

شهردار تهران، راه را برای حزب اتحاد ملت بیشتر صاف می کند.
مصداق این ماجرا جلســه دوشنبه شب اعضای شــورای شهر با عارف در دفتر 
اوست. جلسه ای که طبق اظهارات رسمی، در آنجا مقرر شد تعامل بین شورای عالی 
سیاســت گذاری اصلاح طلبان و شورای شــهر به جهت حفظ انسجام و همبستگی 
اصلاح طلبان تقویت شود و اعضای شورا به میثاق نامه پایبند باشند؛ تاکید کرد معنایی 
جز تصمیم برای شهردار نشدن محسن هاشمی ندارد و گفته می شود حتی محسن 

هاشمی جلسه را ترک کرده است.
با این حال، بر اساس شواهد موجود محمدابراهیم انصاری لاری، محمود حجتی 
و سیدمحمود حسینی گزینه های نزدیک به حزب اتحاد ملت هستند و تمام تلاش 
این روزهای آنها تاکید بر حفظ انسجام شورای شهر یا همان ممانعت برای شهردار 

شدن محسن هاشمی است.
خبرآن لاین محسن هاشــمی را دارای اقبال مردمی دانسته و خواستار انتخاب 

وی به عنوان شهردار شده است.
یادآور می شــود در میان نامزدهای جایگزیــن محمدعلی نجفی، برخی عناصر 
افراطی و دارای سوابق ضدامنیتی نزدیک به حزب منحله مشارکت دیده می شود و 
این پرسش را پیش می کشد که آیا شهرداری پایتخت را می توان به هر فردی - ولو 

دارای سوابق منفی - سپرد؟
روزنامههایزنجیرهای؛ازبدهبستان

بامرتضویتاجنجالعلیهاو
فعالان و محافل اصلاح طلب در حالی علیه سعید مرتضوی تبلیغ می کنند که 

پیش از این بارها به تبلیغ وی پرداخته و برای همین پول گرفته اند. 
جهان نیوز ضمن اشــاره به ترک نشســت مجلس هفتم )با موضوع تحقیق و 
تفحص و ارائه برخی تخلفات مرتضوی( از ســوی اصلاح طلبان نوشــت: اطلاعات 
جالب توجهی از مراودات رســانه های اصلاح طلب با ســعید مرتضوی وجود دارد. 
به عنوان مثال زمانی که مرتضوی در سازمان تامین اجتماعی فعالیت می کرد در 
راستای ترویج منویات و اخبار خود در چندین نوبت به برخی روزنامه ها مبالغ قابل 
توجهی پرداخت کرده است که در میان این روزنامه ها نام هایی نظیر اعتماد، آرمان 

و آفتاب یزد  به چشم می خورد.
به عنوان مثال و طبق اســناد موجود، روزنامــه اصلاح طلب آفتاب یزد برای 
مرتضوی خبر سفارشی منتشر می کند و براساس آن فاکتور و چک صادر می شود!

علاوه بر این، نام هوشــنگ ســفیدی مدیــر وقت روزنامه آرمــان در میان 
دریافت کنندگان کارت هدیه و همچنین دریافت 50 میلیون تومان جهت سمپوزیوم 
موسســه آرمان به چشم می خورد. یا برای مثال روزنامه آفتاب یزد برخلاف ژست 
مخالفت این روزهایش با مرتضوی، در دوران مدیریت وی بسیاری از سخنرانی های 
وی را به صورت ویژه پوشش داده است که براساس اسناد واریزی از بودجه غیرشمول 
به نظر می رسد این لطف آفتاب یزد بی جواب نمانده است. موضوعی که اسنادش 

نیز موجود است و هفته نامه پنجره این اسناد را منتشر کرده است.
به عنوان نمونه، به متن خبر روزنامه آفتاب یزد  17 دی 1388 که در سایت 
تابناک )80233(  هم آمده است، توجه کنید: »در پی انتشار خبری از دو سایت 
خبری درباره گزارش مجلس پیرامون حادثه کهریزک و نام بردن از افرادی خاص 
)مرتضوی( و انتساب آن به برخی نمایندگان مجلس، خبرنگاران رسانه های مختلف 
با برخی از نمایندگانی که در این دو ســایت خبری نام آنها را ذیل این خبر دروغ 
درج کرده بودند، تماس حاصل نمودند که نمایندگان مذکور ضمن تکذیب کامل 
خبر منتشر شده از سوی این دو سایت، با حیرت  و تعجب اظهار داشتند: »نه تنها 
این خبر دروغ و غیرواقع و مغرضانه منتشر شده، بلکه از سوی این هیئت هیچ گونه 
گزارشی در رابطه با کهریزک که اتهامی متوجه شخص یا اشخاص می باشد، تنظیم و 
ارائه نشده است و اساسا انتساب اتهام به افراد در این رابطه برخلاف وظایف نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی است و سایت های مذکور بنابر اغراض شخصی جعل خبر 
نموده اند که می بایست پاسخگوی این اقدامات غیراخلاقی و خلاف قانون باشند«.
در اینجا روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد رسما به عنوان ماله کش عملکرد مرتضوی 

عمل کرده و گزارش مجلس را زیر سوال برده است.
با این حال اصلاح طلبانی که حامی برخی از کارهای مرتضوی بودند و امروز به 
جهت ژست مقابله با فساد با مرتضوی که محکوم و روانه زندان شده است، عداوت 
می ورزند، خود را دانسته به آلزایمر سیاسی می زنند تا شاید رفتار گذشته آنان نزد 
افکارعمومی پاک شود اما وقایع سیاسی به خصوص وقایع مجلس شورای اسلامی 

که در تاریخ ثبت شده است، قابل انکار نیست.
جهان نیوز در ادامه تصاویر رپرتاژ آگهی روزنامه های زنجیره ای در صفحات اول 
خود برای مرتضوی را به انضمام تصویر صورت حساب هایی که این روزنامه ها برای 
مرتضوی از تامین اجتماعی فرســتاده و چک هایی که با رقم های درشت دریافت 
کرده اند، منتشــر کرده است. در کنار هر کدام از این صورت حساب ها، اشاره شده 

که کدام رپرتاژ آگهی ها را در قالب خبر به تفصیل منتشر کرده اند.

گفت: 9 تن از نمایندگان مجلس با ارســال نامه به وزیر کشور از 
وی خواســته اند با ماموران پلیسی که به آن زن بی حجاب تذکر داده 

بودند برخورد شود!
گفتم: از کی تا به حال قرار شده که با ماموران وظیفه شناس 
برخورد شود و از قانون شکنان فحاش تقدیر به عمل آید؟! این 9 

نفر، نماینده کدام مردم هستند؟!
گفت: یکی از نماینــدگان هم به ماجرای بیرون  آوردن خلخال از 
پای یک دختر یهودی  اشاره کرده و گفته است؛ حضرت امیرالمومنین 

فرمودند؛ اگر کسی از این غصه دق کند بر او ملامتی نیست. 
گفتم: به آن دختر یهودی ظلم شده بود ولی زنی که کشف 
حجاب کرده، مجرم و گناهکار اســت و زبان به فحاشــی هم 
گشــوده است. در این ماجرا اگر با مجرم برخورد نشود باید از 

غصه دق کرد.
گفت: این نماینده مجلس قضیه را وارونه کرده و گفته اســت، اگر 
نگوییم به خاطر برخورد پلیس با آن زن بی حجاب باید دق کنیم٬ ولی 

حداقل باید مشکی بپوشیم!
 گفتم: یارو همیشــه و بدون اینکه مناسبتی باشد پیراهن 
مشکی می پوشید، پرسیدند؛ کسی از شما فوت کرده و به مراسم 
ختم می روی؟! گفت؛ نه! پرسیدند؛ پس چرا مشکی پوشیده ای؟ 

گفت؛ می خوام همه بدونندکه من ختم روزگارم!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تیر خلاص به توهم خوش خیال ها
ماكرون: حفظ برجام به شرط حذف موشک

نماز جمعه این هفته تهران به 
محمدحسن  حجت الاسلام  امامت 
ابوترابی فرد در دانشــگاه تهران 

اقامه خواهد شد.
بــه گزارش روابط عمومی ســتاد 
نماز جمعه تهران، مراســم نماز جمعه 
این هفته از ساعت 11:45 در دانشگاه 
تهــران آغــاز می شــود و در ادامه با 

محمود  سید  حجت الاسلام  سخنرانی 
علوی وزیر اطلاعات به مناسبت »روز 
ســربازان گمنام امــام زمان)عج(« و 
علیرضا احمدی نائب رئیس شــورای 
عالی استان ها به مناسبت »روز شوراها« 
همراه خواهد بود. حجت الاسلام محمد 
حسن ابوترابی فرد نیز به ایراد خطبه ها 

خواهند پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت حجت الاسلام ابوترابی فرد

سرویس سیاسی-
رئیس جمهور فرانسه در کنفرانس 
خبری مشترک با همتای آمریکایی اش 
در اظهارنظری گستاخانه اعلام کرد 
که به دنبال حفظ برجام به شــرط 
قدرت  و  موشــکی  توانایی  حذف 
منطقه ای ایران است! همنوایی اروپا 
با ترامپ، تیر خلاص به توهم خوش 

خیال ها بود.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
در کنفرانس خبری مشترک با »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانســه شرکت 

کرد.
ترامپ در ایــن کنفرانس خبری از 
کشــورهای ثروتمند غرب آسیا خواست 
کمکشــان را برای دوران پس از شکست 
داعش در ســوریه افزایش دهند تا ایران 
از مزایای خروج این گروه تروریســتی از 

سوریه منتفع نشود.
رئیس جمهــور آمریکا کــه بیش از 
یک ســال وچند مــاه از ورودش به کاخ 
ســفید می گذرد، تاکنون توانسته بیش 
از 500 میلیــارد دلار به تعبیر خودش، 
رژیم سعودی را بدوشد و به نظر می رسد 
که باز هم نگاهش به این »گاو شــیرده« 
است. وی زمانی که هنوز سرگرم تبلیغات 
انتخاباتی بود، این سخنان توهین آمیز را 
در ارتباط با رژیم وابسته آل سعود به زبان 
آورده بود: »عربستان مثل گاو شیرده است، 
تا زمانی که شیر بدهد، آن را می دوشیم، 
ولی زمانی که شیرش تمام شد، ذبحش 

می کنیم.«
ترامپ همچنین درباره برجام به انتقاد 
از دولت های گذشــته آمریکا پرداخت و 
گفت:کاری که آنهــا باید می کردند این 
بــود که باید ســوریه را در ایــن توافق 
می گنجاندند. باید توافقی می کردند که 
یمن، سوریه و سایر بخش های خاورمیانه 
که ایران در آنها حضور دارد را پوشــش 

می داد.
چنــدی پیش ترامــپ در مصاحبه 
بــا فاکس نیــوز گفته بــود: »درباره آن 
توافق)برجام( من می توانستم کنار بیایم 
اگر آنها می گفتنــد خب حالا ما)ایران و 
آمریکا( با هم هستیم! اما دقیقاً خلاف آن 

شد، آنها گستاخ تر شدند.«
در واقع ترامپ معتقد اســت برجام 
توافق خوبی برای آمریکا »نبوده اســت« 
اما نه از آن جهت که ســتانده های ایران 
نســبت به آمریکا در متــن توافق بالاتر 
باشد یا آمریکا عایدی کمی از قبَِل برجام 
نصیبش شده باشــد، بلکه اساسا موضع 
ترامپ این اســت که چرا امتیازگیری از 
ایران کم بوده و چرا محدودیت های برجام 

تاریــخ انقضاء دارد و چرا صرفا مربوط به 
حوزه هسته ای است.

کارشناسان معتقدند که تهدیدهای 
مکــرر ترامپ به خــروج از برجام نوعی 
گران فروختن یک توافــق تقریباً مفت 
برای ایران است تا در شرایطی که سودی 
از آن نبــرده و همه ضررهای احتمالی را 
هــم به جان خریده، اما باز هم مهم ترین 

مدافع توافقنامه خودش باشد!
حفظ برجام،حذف موشک!

ماکرون نیز در این کنفرانس خبری 
با اتهامات رئیس جمهور آمریکا علیه ایران 
هم آواز شد. او با تأیید اظهارات ترامپ علیه 
برجام گفت: من گفته ام که برجام توافقی 
نیست که ما را قادر کند دست کم تا سال 
2025 مقداری نظــارت بر فعالیت های 
هسته ای ایران داشته باشیم. بنابراین تمایل 
داریم که از این به بعد بر سر توافقی جدید 

درباره ایران ]با آمریکا[ همکاری کنیم.
وی اضافه کرد: ایــن رایزنی ها ما را 
قادر ساخت تا همگرا بودن دیدگاه هایمان 
را روشن کنیم. لازم است ما چهار حوزه 
را ]درخصوص ایران[ پوشش دهیم. اولین 
آن، جلوگیری از هــر گونه فعالیت های 
هســته ای ایران تا سال 2025 است. این 
مسئله به لطف برجام ممکن شد. دومین 
آن اطمینــان یافتن از این اســت که در 
درازمدت، ایران هیچ فعالیت هســته ای 
نخواهد داشت. سومی که مسئله ای بنیادی 
است این است که بتوانیم به فعالیت های 
ایران در زمینه موشــک های بالستیک 
خاتمه دهیم. چهارمین آن فراهم کردن 
شرایط برای رسیدن به راه حلی سیاسی 
جهت مهار ایران در منطقه، یعنی در یمن، 
در ســوریه، در عراق و در لبنان است. در 
این موضوعات دیدگاه ما عوض نشده است. 
من همیشه گفته ام لازم است چارچوبی 
پیــدا کنیم تا بتوانیم با کمک همدیگر و 
طرف های منطقه و سران ایران به دنبال 

یافتن توافق باشیم.
ماکرون صراحتا اعلام کرده اســت 
که به دنبال حفظ برجام به شرط حذف 
توانایی موشکی و قدرت منطقه ای ایران 

است.
هر چه تهران بگوید!

اظهارات رئیس جمهور فرانسه به هیچ 
عنوان تازگی نداشــت. در ماههای اخیر 
ســران انگلیس، آلمان و فرانسه همنوا با 
ترامپ و ســران رژیم صهیونیستی بارها 
اعــلام کرده اند که در پــی حفظ برجام 
به شرط حذف توانایی موشکی و قدرت 

منطقه ای ایران هستند.
اما دو جریان سهل اندیش و مأموریت 
دار در ایران، هیچ گاه به این اظهارات توجه 

نمی کردند. مدعیان اصلاحات در ماههای 
اخیر با تیترهایی همچون »اروپا،آمریکا 
نیست«، »اروپا علیه تکروی ترامپ«، »اروپا 
برای حمایت از برجام جبهه واحد تشکیل 
می دهد«، »هشــدار برجامی سران 28 
کشور اروپایی به ترامپ« و... مدعی بودند 
کــه برای در امان ماندن از تهدید آمریکا 
باید به اروپایی ها امید بست. این در حالی 
است که مقامات ارشد دولت روحانی پیش 
از این تاکید کرده بودند که »اروپایی ها آقا 
اجازه هستند و آمریکا کدخداست؛ بستن 
با کدخدا راحت تر است«! و »ما به مذاکره 

با آمریکا خوش بین هستیم«!
روزنامــه زنجیــره ای آفتــاب یزد- 
مهــر 96- در تیتر و عکســی بزرگ از 
موگرینی نوشــته بود: »هرچــه تهران 
بگوید؛ موضع گیری صریح اتحادیه اروپا 
درخصوص طرح برجام ثانویه و هرگونه 

مذاکره پسابرجامی«.
تیتر تأمل برانگیــز »هر چه تهران 
بگوید« در حالی توسط مدعیان اصلاحات 
منتشر شد که کمیسیون مشترک برجام 
به ریاســت موگرینی تاکنون حداقل در 
سه جلســه، در رفتاری مزورانه، اعتراض 
ایران درباره نقض برجام توسط آمریکا را 
وارد ندانسته و مدعی شده است که همه 
طرف های برجام از جمله آمریکا تاکنون 

به تعهدات خود پایبند بوده اند!
تیتر روزنامه زنجیــره ای آفتاب یزد 
بــا عنوان »هر چه تهــران بگوید«-مهر 
96- بسیار شبیه تیتر روزنامه زنجیره ای 
شرق با عنوان »امضای کری تضمین است؛ 
اطمینان تهران از اجرای برجام« در - دی 
94- اســت. در آن برهــه نیز علی رغم 
عهدشکنی های مستمر آمریکا در اجرای 
برجام، روزنامه های زنجیره ای و اعضای تیم 
مذاکره کننده هسته ای مدعی بودند که 
امضای وزیر خارجه آمریکا تضمین است!

ماکــرون  اظهــارات  مجمــوع  در 
درخصوص »حفظ برجام به شرط حذف 
توانایی موشکی و قدرت منطقه ای ایران« 

تیر خلاص به توهم خوش خیال ها بود.
بی اعتبار

به گزارش فارس، »علی شمخانی« 
دبیر شورای عالی امنیت ملی در نهمین 
نشست مسئولان عالی امنیتی پنج قاره 
جهان که در شــهر ســوچی روسیه در 
جریان است،با بیان اینکه هر توافقی بین 
اروپا و آمریکا در مورد آینده برجام و برنامه 
هسته ای از نظر ما بی اعتبار و فاقد ارزش 
است، تصریح کرد: رویاهای آنها در مورد 

ایران تعبیر نخواهد شد.
شمخانی افزود: گفت وگوی مجدد در 
مورد پایان دوره محدودیت فعالیت های 

صلح آمیز هســته ای ایــران به معنای 
نابودی برجام است، زیرا لغو محدودیت ها 
و عادی شدن روند برنامه هسته ای ایران 
در چارچوب معاهده بخش مهمی از تعهد 
ارائه شده به ایران در توافقنامه بین المللی 

برجام است.
رضا نجفی، نماینــده دائم ایران در 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی نیز در 
دومین نشست کمیته مقدماتی کنفرانس 
بازنگری معاهده منع گسترش سلاح های 
هسته ای که در مقر سازمان ملل در ژنو 
در حال برگزاری است، گفت برجام به هیچ 
وجه قابل مذاکره مجدد نیســت، آمریکا 
اعتبارش را از دســت داده است و برای 

هیچ توافقی قابل اعتماد نیست.
»ولادیمیر شــیژوف« نماینده دائم 
روســیه در اتحادیه اروپا نیز درخصوص 
گزارش هایی در زمینه رایزنی های پشت  
درهای بسته میان اعضای عضو اتحادیه 
اروپا و آمریــکا درخصوص اصلاح برجام 
گفت:اگر تروئیــکای اروپایی درخصوص 
مسئله ای با آمریکا به توافق رسیدند، نه 
همتایان چینی و نه ما کاری با آن نداریم 
و هیچ کس به تروئیــکای اروپایی اجازه 
نداده اســت که از جانــب یک گروه از 6 

کشور )1+5( حرف بزند.
دیدار ظریف با گوترش

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
متحد در دیدار با محمد جواد ظریف وزیر 
امور خارجه کشــورمان از برجام حمایت 
کرد و خواستار پایبندی همه طرف ها به 

تعهدات خود در این توافقنامه شد.
دو طرف همچنین اوضاع منطقه و به 
ویژه سوریه و یمن را مورد گفت و گو قرار 
داده و بر نقش سازمان ملل در کمک به 
برقراری مجدد صلح و ثبات در این منطقه 
از طریق مذاکرات سیاسی نه راه حل نظامی 

تاکید کردند.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران 
پیش از این دیدار با وزیران خارجه بلژیک، 
نروژ، سوئد، آلمان و لهستان ملاقات کرد.

ظریف همچنین در اجلاس عالی رتبه 
صلح در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 

سخنرانی کرد.
وی در این ســخنرانی گفت: حفظ 
صلــح و امنیت بین المللــی و مقابله با 
تهدیدات پیش روی صلح، هدف اصلی 
این سازمان اســت؛ بنابراین تمرکزی 
تازه بر مســایلی همچون حفظ و ایجاد 
صلحی پایدار لازم است. این موضوع به 
ویژه در منطقه ما که با تنش های موجود 
بیشترین خسارت ها را از درگیری های 
طولانی متحمل شــده است، اهمیت 

مضاعفی دارد.

دبیر شورای نگهبان با اظهار 
نابسامان  نگرانی درباره مسئله 
حجاب گفــت: باید از مأموران 
نیروی انتظامی در زمینه برخورد 
با منکرات حمایت کنیم و تسلیم 

هجمه های نادرست نشویم.
به گزارش ایسنا، آیت الله احمد 
جنتی در جلســه شورای نگهبان با 
تبریک اعیاد شعبانیه به ویژه ولادت 
حضرت ولی عصر)عج(، عنایت ویژه 
آن حضرت را برای ملت عزیز ایران 

خواستار شد.
وی در ادامه با اشاره به سالگرد 
واقعــه طبس و شکســت آمریکا، 
افزود: طوفان شن مأمور الهی بود تا 
نقشه های شیطانی و شوم آمریکا را 
برآب کند و این شکست مفتضحانه 

موجب آبروریزی برای آمریکا شد.
دبیر شورای نگهبان واقعه طبس 
را درس عبــرت آموزی دانســت و 
گفت: اگر ما روحیه انقلابی، الهی و 
جهاد را در مسیر الهی حفظ کنیم، 
نزول نصرت الهی از آسمان و زمین 

مستمر است.
آیت الله جنتی با هشدار درباره 
گرفتــاری جامعه به قدرت طلبی و 
مقام پرستی و دنیاپرستی، تصریح 
و گرفتاری های  کــرد: مشــکلات 

امروز ما مثل مشــکلات بانکی که 
وجود دارد، ناشی از تضعیف روحیه 

انقلابی است.
وی مجاهدات نیروهای حزب الله 
تحت هدایت ولی فقیه را خنثی کننده 
نقشه های شیطانی دانست و افزود: به 
فضل الهی انقلاب ما از این مراحل 

نیز عبور خواهد کرد.
دبیر شــورای نگهبان با اظهار 
نابســامان  مســئله  درباره  نگرانی 
حجاب، گفت: باید از مأموران نیروی 
انتظامی در زمینه برخورد با منکرات 
حمایت کنیم و تسلیم هجمه های 
نادرســت نشویم و در همین زمینه 
وظیفه ماســت که حامی نیروهای 
مســلح کشــور از جمله نیروهای 
انتظامی، سپاه و ارتش باشیم که در 
غیر این صورت دچار خسران جبران 

ناپذیر خواهیم شد.
آیت الله جنتی در همین زمینه 
از نماینــدگان مجلــس شــورای 
اسلامی برای حمایت قاطع خود از 
انقلاب  پاسداران  رشادت های سپاه 
اســلامی قدردانی کرد. وی با اشاره 
به مشــکلات معیشــتی مردم به 
ویژه در روســتاها، چاره اندیشــی 
مجدانه مســئولان برای کمبود آب 

را خواستار شد.

آیت الله جنتی:

باید از مأموران نیروی انتظامی
 در زمینه برخورد با منکرات حمایت كنیم

 یک نشریه فرانسوی تصریح 
کرد اکنون برای تغییر توازن در 
سوریه و جلوگیری از پیشروی 
به سوی  اسد  نیروهای بشــار 
دیر  اندازه  از  بیــش  پیروزی، 

شده است.
هفته نامه اکســپرس با اشاره به 
حمله موشــکی آمریکا و انگلیس و 
فرانسه به سوریه می نویسد: پیروزی 
نیروهای نظامی روسیه و جمهوری 
اســلامی ایران و سوریه بیش از هر 
زمان دیگر حتمی و اجتناب ناپذیر 
به نظر می آید. این نشریه می نویسد 
اکنون بیش از اندازه برای توسل به 
هر اقدامی به منظور تغییر توازن قوا 
در ســوریه و جلوگیری از پیشروی 

نیروهای بشار اسد به سوی پیروزی 
دیر شده است.

اخیر  هوایی  حملات  اکسپرس 
غرب به سوریه و مجازات بشار اسد 
را نمایشــی توصیف کرده است اما 
با وجود این معتقد اســت که نباید 
عواقــب آن را ناچیــز و بی اهمیت 
شــمرد. به نوشته اکســپرس، این 
اقدام بر روابط غرب با مسکو، تهران 
و پکن اثر خواهد گذاشــت و آن را 
بیش از پیش تیره خواهد ســاخت. 
اکسپرس پیش بینی می کند که امید 
به زندگی برجام با آغاز دوره جدیدی 
از شعله ور شدن آتش اختلافات میان 
غرب و جمهوری اسلامی ایران، کمتر 

می شود.

اكسپرس: برای جلوگیری از پیروزی بشار اسد
بسیار دیر شده است


